



UF: MG  
Município: CORREGO FUNDO  
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 27/06/2023  
Folha: 1

## PROCESSO LICITATÓRIO RESULTADO DA APURAÇÃO

Número do Processo: 000048/2023 Modalidade: Pregão Eletrônico Sequencial: 000031  
Data: 16/05/2023 Inciso:  
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Data da Apuração: 27/06/2023  
Comissão de Licitação: Portaria nº 037/2023 - Comissão Permanente de Contratação Processo de Registro de Preços  
Entrega: 05/06/2023 11:59:00 Abertura: 05/06/2023 12:30:00 Proposta: 05/06/2023 12:30:00  
Objeto: AQUISIÇÃO DE HORTIFRUTIGRANGEIROS EM GERAL.

### Vencedores

Fornecedor: **017256 - ILHA DOS BICHOS E HORTIFRUTI LTDA**

Item	Unidade	Marca	Quantidade	Qtd Fornecer	Valor Unitário	Valor Total
00001	UN	santa ceia in natura	1.400,0000	1.400,0000	6,6000	9.240,0000
ABACAXI TIPO (PÉROLA) DE POLPA AMARELA DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE						Consumo
00002	KG	santa ceia in natura	500,0000	500,0000	2,9000	1.450,0000
ABOBORA (MORANGA) MADURA DE PRIMEIRA, CASCA LISA, SEM DANOS OU SINAIS DE APODRECIMENTO.						Consumo
00003	KG	santa ceia in natura	250,0000	250,0000	4,7500	1.187,5000
ABOBRINHA MENINA DE PRIMEIRA, TAMANHO MÉDIO UNIFORME, COR UNIFORME E COM BRILHO						Consumo
00004	UN	santa ceia in natura	1.000,0000	1.000,0000	2,6500	2.650,0000
ALFACE VERDE, LISA, TIPO EXTRA, HIGIENIZADA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME DEVENDO SER BEM						Consumo
00005	KG	santa ceia in natura	200,0000	200,0000	15,9000	3.180,0000
ALHO BRANCO NACIONAL TIPO EXTRA DE 1ª QUALIDADE, COMPACTO E FIRME, SEM LESÕES DE ORIGEM						Consumo
00006	KG	santa ceia in natura	4.100,0000	4.100,0000	7,7500	31.775,0000
BANANA PRATA MADURA, EM PENCAS, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, COM POLPA FIRME E INTACTA,						Consumo
00007	KG	santa ceia in natura	750,0000	750,0000	7,6000	5.700,0000
BATATA INGLESA, LISA, FIRME E COMPACTA, DEVENDO SER GRAÚDA, ISENTA DE ENFERMIDADES,						Consumo
00008	KG	santa ceia in natura	490,0000	490,0000	3,0500	1.494,5000
BETERRABA FIRME E COMPACTA, DEVENDO SER GRAÚDA, ISENTA DE ENFERMIDADES, PARASITAS E						Consumo
00009	UN	santa ceia in natura	400,0000	400,0000	7,1400	2.856,0000
BRÓCOLIS COMUNS, EM UNIDADES DE TAMANHO MÉDIO, ÍNTEGROS, NÃO AMARELADOS OU MURCHOS, EM						Consumo
00010	KG	santa ceia in natura	300,0000	300,0000	10,2000	3.060,0000
CARÁ TIPO EXTRA, FIRME INTACTO, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICAS, PERFURAÇÕES E CORTES, TAMANHO						Consumo
00011	KG	santa ceia in natura	405,0000	405,0000	6,6000	2.673,0000
CEBOLA DE CABEÇA GRAÚDA BRANCA, COMPACTA E FIRME, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA,						Consumo
00012	MOLHO	santa ceia in natura	220,0000	220,0000	1,7600	387,2000
CEBOLINHA MOLHO APROXIMADAMENTE 50 GRS FOLHAS LISAS, FRESCAS, FIRMES E VIÇOSAS DE						Consumo
00013	KG	santa ceia in natura	1.000,0000	1.000,0000	5,2000	5.200,0000
CENOURA SEM RAMA, FRESCA, COMPACTA E FIRME SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICAS, RACHADURAS É						Consumo
00014	KG	santa ceia in natura	950,0000	950,0000	4,9000	4.655,0000
CHUCHU EXTRA FIRME E INTACTO, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, RACHADURAS, CORTES-TAMANHO É						Consumo
00015	UN	santa ceia in natura	400,0000	400,0000	9,6000	3.840,0000
COUVE-FLOR CABEÇA TAMANHO MÉDIO SEM PRESENÇA DE FOLHAS, LARVAS E SUJIDADES E LESÕES DE						Consumo
00016	KG	santa ceia in natura	750,0000	750,0000	8,9500	6.712,5000
GOIABA VERMELHA, DE 1ª QUALIDADE, COM CARACTERÍSTICAS BEM DEFINIDAS, SÃ, INTEIRA E LIMPA,						Consumo
00017	KG	santa ceia in natura	300,0000	300,0000	9,6000	2.880,0000
INHAME DE CABEÇA SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, MANTENDO AS CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS.						Consumo



UF: MG  
Município: CORREGO FUNDO  
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 27/06/2023  
Folha: 2

## PROCESSO LICITATÓRIO RESULTADO DA APURAÇÃO

Número do Processo: 000048/2023 Modalidade: Pregão Eletrônico Sequencial: 000031  
Data: 16/05/2023 Inciso:  
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Data da Apuração: 27/06/2023  
Comissão de Licitação: Portaria nº 037/2023 - Comissão Permanente de Contratação Processo de Registro de Preços  
Entrega: 05/06/2023 11:59:00 Abertura: 05/06/2023 12:30:00 Proposta: 05/06/2023 12:30:00  
Objeto: AQUISIÇÃO DE HORTIFRUTIGRANGEIROS EM GERAL.

00018	KG	santa ceia in natura	500,0000	500,0000	18,1500	9.075,0000
KIWI TIPO NACIONAL, NOVO DE 1ª QUALIDADE, MADURO (GRAU DE MATURAÇÃO QUE LHE PERMITA						Consumo
00019	KG	santa ceia in natura	5.000,0000	5.000,0000	3,2100	16.050,0000
LARANJA PÊRA, FRESCA, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS,						Consumo
00020	KG	santa ceia in natura	700,0000	700,0000	2,8000	1.960,0000
LIMÃO TAHITI TIPO EXTRA EM TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME COM POLPA FIRME E INTACTA, SEM						Consumo
00021	KG	santa ceia in natura	2.900,0000	2.900,0000	14,6400	42.456,0000
MAÇÃ FUGI TAMANHO, COR E COM FORMAÇÃO UNIFORME, BEM DESENVOLVIDA E MADURA, COM POLPA						Consumo
00022	KG	santa ceia in natura	780,0000	780,0000	12,9500	10.101,0000
MAÇÃ VERMELHA GALA, TAMANHO, COR E CONFORMAÇÃO UNIFORME, BEM DESENVOLVIDA E MADURA, COM						Consumo
00023	KG	santa ceia in natura	3.000,0000	3.000,0000	7,6400	22.920,0000
MAMÃO FORMOSA TIPO EXTRA, DE PRIMEIRA, IN NATURA APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE						Consumo
00024	KG	santa ceia in natura	550,0000	550,0000	8,4500	4.647,5000
MANDIOCA PRODUTO COM CASCA DEVE SER ENTREGUE ISENTO DE LÊSÕES DE ORIGEM FÍSICA ORIUNDOS						Consumo
00025	KG	santa ceia in natura	600,0000	600,0000	4,3000	2.580,0000
MANGA PALMER GRAÚDA DE FORMA ALONGADA, ARREDONDADA, POLPA CARNOSA, SUCULENTA						Consumo
00027	KG	santa ceia in natura	4.500,0000	4.500,0000	3,1700	14.265,0000
MELANCIA GRAÚDA DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO QUE PERMITA						Consumo
00028	KG	santa ceia in natura	980,0000	980,0000	5,1400	5.037,2000
MELÃO FRUTA DE FORMATO OVAL COM CASCA AMARELA, POLPA SUCULENTA DE COR VERDE CLARA.						Consumo
00029	BANDEJA	santa ceia in natura	695,0000	695,0000	7,5400	5.240,3000
MORANGO, IN NATURA, 1ª QUALIDADE, FRESCA, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, EM						Consumo
00030	DZ	perfa duzia	850,0000	850,0000	8,2800	7.038,0000
OVOS BRANCOS, PESO UNITÁRIO 50 GRAMAS, DISPOSTOS EM CAIXA DE PAPELÃO. PRODUTO NÃO DEVERÁ						Consumo
00031	DZ	perfa duzia	800,0000	800,0000	9,9500	7.960,0000
OVOS CAIPIRAS, PESO UNITÁRIO 50 GRAMAS, DISPOSTOS EM CAIXA DE PAPELÃO. PRODUTO NÃO DEVERÁ						Consumo
00032	KG	santa ceia in natura	760,0000	760,0000	3,9800	3.024,8000
PEPINO COMUM, TIPO EXTRA, TAMANHO UNIFORME, CARACTERÍSTICAS ORGANOLEPTICAS (COR, SABOR,						Consumo
00033	KG	santa ceia in natura	550,0000	550,0000	11,6000	6.380,0000
PÊRA NACIONAL TIPO EXTRA NOVA, GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO QUE LHE PERMITA SUPOSTAR A						Consumo
00034	KG	santa ceia in natura	205,0000	205,0000	8,9000	1.824,5000
PIMENTÃO VERDE DE 1ª QUALIDADE, ÍNTEGRO E FIRME, COM GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADA, TAMANHO						Consumo
00035	KG	santa ceia in natura	500,0000	500,0000	14,6200	7.310,0000
QUIABO TAMANHO MÉDIO, NO PONTO DE MATURAÇÃO, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, TENROS, SEM						Consumo
00036	KG	santa ceia in natura	500,0000	500,0000	2,8400	1.420,0000
REPOLHO VERDE, LISO FRESCO, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, FIRME E INTACTO, SEM LESÕES DE						Consumo
00037	MOLHO	santa ceia in natura	280,0000	280,0000	1,7800	498,4000
SALSA MOLHO APROXIMADAMENTE 50 GRS FOLHAS LISAS, FRESCAS, FIRMES E VIÇOSAS DE COLORAÇÃO						Consumo



UF: MG  
Município: CORREGO FUNDO  
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 27/06/2023  
Folha: 3

## PROCESSO LICITATÓRIO RESULTADO DA APURAÇÃO

Número do Processo: 000048/2023 Modalidade: Pregão Eletrônico Sequencial: 000031  
Data: 16/05/2023 Inciso:  
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Data da Apuração: 27/06/2023  
Comissão de Licitação: Portaria nº 037/2023 - Comissão Permanente de Contratação Processo de Registro de Preços  
Entrega: 05/06/2023 11:59:00 Abertura: 05/06/2023 12:30:00 Proposta: 05/06/2023 12:30:00  
Objeto: AQUISIÇÃO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS EM GERAL.

Item	Unidade	Descrição	Quantidade	Qtde Fornecer	Valor Unitário	Valor Total
00038	KG	santa ceia in natura	1.100,0000	1.100,0000	9,6000	10.560,0000
TOMATE, TAMANHO MÉDIO E GRANDE, DE PRIMEIRA COM APROXIMADAMENTE 60% DE MATURAÇÃO, SEM						Consumo
00040	KG	santa ceia in natura	400,0000	400,0000	21,0500	8.420,0000
VAGEM TIPO EXTRA, RASTEIRA, FRESCA, TAMANHOS UNIFORMES, LIVRE DE MOFOS OU SINAIS DE						Consumo
Total do Fornecedor						277.708,4000

### Desclassificados por empate

Não houve empate

### Desclassificados por Julgamento / Desistentes

Não houve desclassificados / desistentes

### Não apresentaram propostas

Não houve valores zerados

### Inaptos

Não houve inaptos

### Itens Frustrados

Item	Unidade	Marca	Quantidade	Qtd Fornecer	Valor Unitário	Valor Total
00026			720,0000	0,0000	0,0000	0,0000
ANEL DN 100 DE 110 PBA						
00039			620,0000	0,0000	0,0000	0,0000
UVA TIPO ITÁLIA DE 1ª QUALIDADE, MADURA, COM CASCA, Sã E COLORAÇÃO UNIFORME.						

Observações: Registro de preços para futura e eventual Aquisição de Produtos de hortifrutigranjeiros para atendimento da demanda do Município de Corrego Fundo/MG.